АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2017                                     г. Котовск                                           № 1648

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска

Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020

годы, утвержденную постановлением администрации города от 05.12.2013

№3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска

Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020

годы»

Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы (далее

– Муниципальная программа), утвержденную постановлением

администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие

физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы, следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» паспорта Муниципальной программы слова и цифры «53 514,2

тыс. рублей» заменить словами и цифрами «53 669,2 тыс. рублей», слова и

цифры «40 137,7 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «40 292,7 тыс.

рублей», слова и цифры «6 583,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами

«6 738,1 тыс. рублей».

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной

программы  слова и цифры «53 514,2 тыс. рублей» заменить словами и

цифрами «53 669,2 тыс. рублей».

1.3. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической

культуры и спорта в городе Котовске на 2014-2020 годы» к Муниципальной

программе изложить в новой редакции согласно приложению №1.

1.4. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие

физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы» к Муниципальной

программе изложить в новой редакции согласно приложению №2.

2

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте

www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Ответственному исполнителю  (Лукошин) в десятидневный срок с

момента утверждения постановления разместить актуальную версию

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие

физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы» на официальном сайте

администрации города Котовска Тамбовской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Глава города                                                                               А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/

1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

города Котовска

от 07.11.2017 № 1648

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к муниципальной программе города Котовска

Тамбовской области «Развитие физической культуры

и спорта» на 2014-2020 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

«Развитие физической культуры и спорта в городе Котовске на 2014-2020 годы»

№ Наименование

подпрограммы,

основного
мероприятия,

ведомственной

целевой программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

наимено-

вание

единица

измерения

значение

(по годам
реализации

мероприятия)

по

годам,
всего

федераль

ный
бюджет

областной

бюджет

бюджет

города

внебюд

жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Основное мероприятие «Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом»

1.1 Организация и

проведение
спортивно-

оздоровительных

мероприятий между

дошкольными

учреждениями по

программе

«Веселые старты»

Отдел по делам

молодежи,
физической

культуре и спорту

администрации

города,

отдел образования

администрации

города

Количество

мероприятий

единиц 2014 5 3,0 - - 3,0 -

2015 5 5,0 - - 5,0 -

2016 6 10,0 - - 10,0 -

2017 6 10,0 - - 10,0 -

2018 7 10,0 - - 10,0 -

2019 7 10,0 - - 10,0 -

2020 8 15,0 - - 15,0 -

1.2 Проведение

городских

соревнований по

видам спорта и

спортивно-

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации

Количество

мероприятий

единиц 2014 80 10,0 - - 10,0 -

2015 85 10,0 - - 10,0 -

2016 90 25,0 - - 25,0 -

2017 95 20,0 - - 20,0 -

2018 100 20,0 - - 20,0 -

2

массовых

мероприятий с

обучающимися

города, отдел

образования

администрации

города

2019 105 20,0 - - 20,0 -

2020 110 22,0 - - 22,0 -

1.3 Организация и
проведение

городских

спартакиад среди

учащихся по шести

видам спорта

Отдел по делам
молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации

города,

отдел образования

администрации

города

Количество
участников

Чел. 2014 300 10,0 - - 10,0 -

2015 320 - - - - -

2016 340 - - - - -

2017 - - - - - -

2018 -

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -

1.4 Проведение

городской

спартакиады среди
призывной и

допризывной

молодежи

Отдел по делам

молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации

города

Количество

участников

Чел. 2014 250 10,0 - - 10,0 -

2015 260 10,0 - - 10,0 -

2016 270 20,0 - - 20,0 -

2017 280 15,0 - - 15,0 -

2018 290 15,0 - - 15,0 -

2019 300 15,0 - - 15,0 -

2020 310 18,0 - - 18,0 -

1.5 Организация и

проведение

городской
спартакиады среди

лагерей дневного

пребывания

Отдел по делам

молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации

города,

отдел образования

администрации

города

Количество

участников

Чел. 2014 400 5,0 - - 5,0 -

2015 410 5,0 - - 5,0 -

2016 420 20,0 - - 20,0 -

2017 430 10,0 - - 10,0 -

2018 440 12,0 - - 12,0 -

2019 450 12,0 - - 12,0 -

2020 460 15,0 - - 15,0 -

1.6 Участие в

областной

спартакиаде

школьников

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту
администрации

города,

отдел образования

администрации

города

Количество

участников

Чел. 2014 30 2,0 - - 2,0 -

2015 32 - - - - -

2016 34 - - - - -

2017 - - - - - -

2018 -  - -  -

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -

1.7 Участие в Отдел по делам Количество единиц 2014 4 10,0 - - 10,0 -

3

соревнованиях в

зачёт областной

спартакиады среди

городов

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации
города

призовых мест 2015 4 10,0 - - 10,0 -

2016 5 15,0 - - 15,0 -

2017 5 15,0 - - 15,0 -

2018 6 28,0 - - 28,0 -

2019 6 28,0 - - 28,0 -

2020 7 30,0 - - 30,0 -

1.8 Участие сборных

команд города в

областных и
Всероссийских

соревнованиях

Отдел по делам

молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации

города

Количество

участников

Чел. 2014 150 10,0 - - 10,0 -

2015 160 10,0 - - 10,0 -

2016 170 20,0 - - 20,0 -

2017 180 23,0 - - 23,0 -

2018 190   28,0 - - 28,0 -

2019 200 28,0 - - 28,0 -

2020 210 30,0 - - 30,0 -

1.9 Проведение

городских массовых

мероприятий
согласно

ежегодному

календарному

плану

Отдел по делам

молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации

города

Количество

участников

Чел. 2014 350 20,0 - - 20,0 -

2015 370 20,0 - - 20,0 -

2016 390 55,0 - - 55,0 -

2017 410 30,0 - - 30,0 -

2018 420 30,0 - - 30,0 -

2019 440 30,0 - - 30,0 -

2020 450 32,0 - - 32,0 -

1.10 Проведение

соревнований на

дворовых
спортивных

площадках

Отдел по делам

молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации

города

Количество

соревнований

единиц 2014 4 3,0 - - 3,0 -

2015 7 3,0 - - 3,0 -

2016 10 20,0 - - 20,0 -

2017 13 12,0 - - 12,0 -

2018 17 15,0 - - 15,0 -

2019 20 15,0 - - 15,0 -

2020 25 18,0 - - 18,0 -

1.11 Проведение

спартакиады  среди
коллективов

предприятий,

учреждений,

организаций всех

форм собственности

Отдел по делам

молодежи,
физической

культуре и спорту

администрации

города

Количество

коллективов

единиц 2014 7 102,5 - 50,0 52,5 -

2015 8 32,4 -  32,4 -

2016 8 65,0 - - 65,0 -

2017 9 40,0 - - 40,0 -

2018 9 41,0 - - 41,0 -

2019 10 41,0 - - 41,0 -

2020 13 42,0 - - 42,0 -

1.12 Участие ветеранов

спорта в городских
и областных

соревнованиях

Отдел по делам

молодежи,
физической

культуре и спорту

администрации

города

Количество

соревнований

единиц 2014 5 18,0 - - 18,0 -

2015 6 20,0 - - 20,0 -

2016 7 5,0 - - 5,0 -

2017 8 21,0 - - 21,0 -

2018 9 30,0 - - 30,0 -

2019 10 30,0 - - 30,0 -

4

2020 10 32,0 - - 32,0 -

1.13 Обеспечение

реализации

календарного плана

спортивных
соревнований и

учебно-

тренировочных

сборов,

определяющих

подготовку сборных

команд города по

основным видам

спорта

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту
администрации

города

Количество

спортсменов

Чел. 2014 500 30,3 - - 30,3 -

2015 520 - - - - -

2016 530 - - - - -

2017 550 - - - - -

2018 560  - -  -

2019 570 - - - - -

2020 580 - - - - -

1.14 Обеспечение

ведущих

спортсменов и
команд города

спортивной формой

и инвентарем

Отдел по делам

молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации

города

Количество

комплектов

 2014 5 30,0 - - 30,0 -

2015 8 - - - - -

2016 10 - - - - -

2017 - - - - - -

2018 -  - -  -

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -

1.15 Участие в

областных и

Всероссийских
соревнованиях по

культивируемым

видам спорта в

городе

Отдел по делам

молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации

города

Количество

спортсменов

Чел. 2014 40 17,5 - - 17,5 -

2015 42 20,0 - - 20,0 -

2016 44 5,0 - - 5,0 -

2017 46 30,0 - - 30,0 -

2018 48 32,0 - - 32,0 -

2019 48 32,0 - - 32,0 -

2020 50 35,0 - - 35,0 -

1.16 Увеличение числа

плоскостных
спортивных

сооружений в

микрорайонах

города

Отдел по делам

молодежи,
физической

культуре и спорту

администрации

города,

отдел образования

администрации

города

Количество

сооружений

единиц 2014 53 10,0 - - 10,0 -

2015 54 115,0 - 100,0 15,0 -

2016 55 39,9 - - 39,9 -

2017 56 24,0 - - 24,0 -

2018 57 25,0 - - 25,0 -

2019 58 25,0 - - 25,0 -

2020 59 21,0 - - 21,0 -

1.17 Организация и

проведение

мероприятий по

пропаганде и

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту

Доля граждан,

выполнивших

нормативы

% 2014 - - - - - -

2015 - - - - - -

2016 5 30,0 - - 30,0 -

2017 8 30,0 - - 30,0 -

5

поэтапному

внедрению и

реализации

Всероссийского
физкультурно-

спортивного

комплекса «Готов к

труду и обороне»

администрации

города,

отдел образования

администрации
города

2018 - - - - - -

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -

1.18 Проведение вечеров

встреч с ветеранами

спорта

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации

города

Количество

встреч

единиц 2014 3 10,0 - - 10,0 -

2015 3 - - - - -

2016 4 - - - - -

2017 - - - - - -

2018 -  - -  -

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -

2. Основное мероприятие «Совершенствование спортивной инфраструктуры

и материально-технической базы для занятий физической культурой и массовым спортом»

2.1 Реконструкция

городского

стадиона в городе

Котовске

Тамбовской области

(трибуны, беговые

дорожки)

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации

города, отдел

образования
администрации

города

  2014 1 19 828,4 - 9 600,0 10 228,4 -

2015 1 4 744,7 - - 4 744,7 -

2016 - - - - - -

2017 - - - - - -

2018 - - - - - -

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -

2.2 Строительство

мультистадиона с

хоккейными

стеклопластиковы-

ми бортами и

баскетбольными

стойками в районе

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательн

ое  учреждение
«Средняя

общеобразовательн

ая школа № 3 с

углублённым

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации

города, отдел

образования

администрации

города

  2014 1 4 900,0 - 3 000,0 1 900,0 -

2015 - 750,0 - - 750,0 -

2016 - - - - - -

2017 - - - - - -

2018 - - - - - -

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -

6

изучением

отдельных

предметов» города

Котовска
Тамбовской области

2.3 Проектирование

физкультурно-

оздоровительного

комплекса

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации

города, отдел

ЖКХ

администрации

города

  2014 1 504,5 - - 504,5 -

2015 - 294,5 - - 294,5 -

2016 - - - - - -

2017 - - - - - -

2018 - - - - - -

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -

2.4 Проектно-сметная

документация

МБОУ ДОД
«ДЮСШ№2»

Отдел по делам

молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации

города, отдел

ЖКХ

администрации

города

  2014 - 50,0 - - 50,0 -

2015 - - - - - -

2016 - - - - - -

2017 - - - - - -

2018 - - - - - -

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -

2.5 Проектирование

универсального

спортивного зала с

плавательным

бассейном

в г. Котовске

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации

города, отдел
ЖКХ

администрации

города

  2014 - 227,7 - - 227,7 -

2015 - 1 705,1 - - 1 705,1 -

2016 - 792,6 - - 792,6 -

2017 - - - - - -

2018 - - - - - -

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -

3. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта»

3.1 Обеспечение

деятельности

муниципального

бюджетного

учреждения

дополнительного

образования

«Специализированн

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации

города

Отношение

средней

заработной

платы

педагогически

х работников

МБУДО

«СДЮСШОР»

% 2017 100 6 458,1 - 626,5 5 831,6 -

2018 100 5 660,0 - - 5 660,0 -

2019 100 5 700,0 - - 5 700,0 -

2020 100 - - - - -

7

ая детско-

юношеская

спортивная школа

Олимпийского
резерва

к

среднезаработ

ной плате

учителей
общеобразоват

ельных

учреждений

 Итого по программе

2014 25 811,9 - 12 650,0 13 161,9 -

2015 7 754,7 - 100,0 7 654,7 -

2016 1 122,5 - - 1 122,5 -

2017 6 738,1 - 626,5 6 111,6 -

2018 5 946,0 - - 5 946,0 -

2019 5 986,0 - - 5 986,0 -

2020 310,0 - - 310,0 -

2014-2020 53 669,2 - 13 376,5 40 292,7 -

Заместитель главы

администрации города                                                               В.В. Пичугина

8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

города Котовска

от 07.11.2017 № 1648

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к муниципальной программе города Котовска

Тамбовской области «Развитие физической культуры и

спорта» на 2014-2020 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

«Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы
муниципальной

программы,

мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители

Объемы финансирования,
тыс. рублей, в т.ч.

по годам, всего федеральн

ый бюджет

областной

бюджет

 бюджет

города

внебюд-

жетные

средств
а

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа
«Развитие физической

культуры и спорта» на

2014-2020 годы

Отдел по делам молодежи,

физической культуре и спорту

администрации города, отдел

образования администрации
города (МБУДО «Детско-

юношеская спортивная школа

№1», МБУДО «Детско-
юношеская спортивная школа

№2», МБУДО

«Специализированная детско-
юношеская спортивная школа

Олимпийского резерва», МБОУ

«Средняя

общеобразовательная школа

2014 25 811,9 - 12 650,0 13 161,9 -

2015 7 754,7 - 100,0 7 654,7 -

2016 1 122,5 - - 1 122,5 -

2017 6 738,1 - 626,5 6 111,6 -

2018 5 946,0 - - 5 946,0 -

2019 5 986,0 - - 5 986,0 -

2020 310,0 - - 310,0 -

2014

-

2020

53 669,2 - 13 376,5 40 292,7 -

9

№3 с углубленным изучением

отдельных предметов),

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования

«Специализированная детско-

юношеская спортивная школа
«Олимпийского резерва», МКУ

«Котовская городская

психолого-консультативная
служба «Доверие»

Отдел по делам молодежи,

физической культуре и спорту

администрации города

2014 25 811,9 - 12 650,0 13 161,9 -

2015 2 140,0 - - 2 140,0 -

2016 1 092,5 - - 1 092,5 -

2017 145,4 - - 145,4 -

2018 286,0 - - 286,0 -

2019 286,0 - - 286,0 -

2020 310,0 - - 310,0 -

2014

-

2020

30 071,8 - 12 650,0 17 421,8 -

Отдел образования

администрации города (МБУДО
«Детско-юношеская спортивная

школа №1»)

2014 - - - - -

2015 35,0 - 30,0 5,0 -

2016 - - - - -

2017 15,0 - - 15,0 -

2018 - - - - -

2019 - - - - -

2020 - - - - -

2014

-

2020

50,0 - 30,0 20,0 -

Отдел образования

администрации города (МБУДО

«Детско-юношеская спортивная
школа №2»)

2014 - - - - -

2015 4 784,7 - 40,0 4 744,7 -

2016 30,0 - - 30,0 -

2017 20,0 - - 20,0 -

2018 - - - - -

2019 - - - - -

10

2020 - - - - -

2014

-

2020

4 834,7 - 40,0 4 794,7 -

Отдел образования
администрации города

(МБУДО «Специализированная

детско-юношеская спортивная

школа Олимпийского резерва»)

2014 - - - - -

2015 45,0 - 30,0 15,0 -

2016 - - - - -

2014

-

2016

45,0 - 30,0 15,0 -

Отдел образования

администрации города

(МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№3 с углубленным изучением

отдельных предметов)

2014 - - - - -

2015 750,0 - - 750,0 -

2016 - - - - -

2017 - - - - -

2018 - - - - -

2019 - - - - -

2020 - - - - -

2014

-

2020

750,0 - - 750,0 -

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного
образования

«Специализированная детско-

юношеская спортивная школа

«Олимпийского резерва»

2017 6 458,1 - 626,5 5 831,6 -

2018 5 660,0 - - 5 660,0 -

2019 5 700,0 - - 5 700,0 -

2020 - - - - -

2014

-

2020

17 818,1 - 626,5 17 191,6 -

Муниципальное казенное

учреждение «Котовская

городская психолого-
консультативная служба

«Доверие»

2017 99,6 - - 99,6 -

2014

-

2020

99,6 - - 99,6 -

Заместитель главы

администрации города                                                                          В.В. Пичугина